
Informace o posunu věkové hranice pro 

hru tělem v žákovských kategoriích 

Od roku 2005 platí směrnice ČSLH 

omezující hru tělem pro kategorii žáků 

5. tříd a mladších 

Od září 2012 se věková hranice posouvá 

do kategorie 6. tříd (mladší žáci) a mladších 

V sezoně 2012-2013 se jedná o hráče roč. nar. 2001 a mladší 



„Kontakt tělem“ versus „Bodyček“ 

a. „Kontakt tělem“ mezi soupeři může dle vnitřní směrnice ČSLH při běžném 

souboji nastat, pokud se hráči pohybují stejným směrem a jejich záměrem 

je hrát kotouč. Pokud při tom nedochází pouze k záměrnému atakování 

soupeře tělem, je to v pořádku. Není povolen kontakt po odehrání kotouče. 

b. „Bodyček“ je zákrok, kdy je soupeř s kotoučem záměrně atakován 

ramenem, bokem, nebo tělem zepředu nebo ze strany. Bodyčekující hráč 

by se neměl proti soupeři rozjet více než 2 kroky.                                       

Dle vnitřní směrnice ČSLH bodyčekování není až do kategorie 6. tříd 

dovolené. 

Více informací včetně videoukázek najdete na www.cslh.cz (mládež) 

http://www.cslh.cz/


Je dovoleno: 
a. Tlačit soupeře na mantinel, pokud oba hráči jedou stejným směrem (např. 

„uzavřít“ soupeři cestu – tzv. „trychtýř“). Bránící hráč prokazatelně 

projevuje snahu hrát kotouč. 

Například je dovoleno bránícímu hráči, pokud hráč v držení kotouče se 

pokouší jet mezi ním a hrazením, „uzavřít“ prostor mezi sebou a 

mantinelem s úmyslem donutit hráče vedoucího kotouč zmenšit rychlost 

nebo objet bránícího hráče po vnitřní straně. 

b. Kontaktovat soupeře tělem v případě, že jak bránící hráč, tak i útočící hráč 

se pohybují stejným směrem a jsou otočeni čelem proti sobě (bránící hráč 

jede jízdou vzad – situace jeden proti jednomu). Pokud bránící hráč brání 

tělem v pohybu útočícího hráče a projevuje snahu hrát kotouč, nepovažuje 

se zákrok za nedovolený. 

c. Kontakt tělem mezi bránícím a útočícím hráčem může nastat, jestliže je 

výsledkem pohybu útočícího hráče. 



Kromě omezení v pravidlech ČSLH  

je zakázáno: 

a. Jakékoli naražení soupeře na hrazení. Porušení tohoto ustanovení bude trestáno 
větším trestem podle pravidla č. 520 Vražení na hrazení. 

b. Najetí do soupeře nebo kontaktování soupeře z jiného směru, než kterým se pohybuje 
hráč v držení kotouče. Porušení tohoto ustanovení bude trestáno menším nebo větším 
trestem podle pravidla č. 522 Napadení. 

c. Hraní tělem, strkání nebo najíždění do soupeře. Porušení tohoto ustanovení bude 
trestáno menším podle pravidla č. 534 Nedovolené bránění, případně menším nebo 
větším trestem podle pravidla č. 522 Napadení. 

d. Jakákoli hra tělem na brankáře a to i v případě, že brankář je mimo brankoviště a má 
kotouč na holi. Porušení tohoto ustanovení bude trestáno menším nebo větším trestem 
podle pravidla č. 522 Napadení. 

e. Strkání, hraní tělem nebo napadání protihráče stojícího u hrazení. Porušení tohoto 
ustanovení bude trestáno menším trestem podle pravidla č. 534 Nedovolené bránění, 
případně menším nebo větším trestem podle pravidla č. 520 Vražení na hrazení. 


